CONCURSO PÚBLICO Nº 0050/2022

EDITAL DE CANCELAMENTO DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeitura Municipal de Pomerode, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, POR RECOMENDAÇÃO NO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA, RESOLVE ANULAR a aplicação das provas
objetivas aplicadas no dia 13/12/2022 e, consequentemente, fica anulado os atos subsequentes
referentes aos Concurso Público nº 050/2022.

1.1 INFORMA ainda que os candidatos deverão acompanhar as próximas divulgações e
publicações referentes à divulgação e convocação de novas datas e próximos atos referentes ao
certame que sairão nos sites www.conscamweb.com.br e www.pomerode.sc.gov.br e no Diário
oficial do Município.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Pomerode, 19 de dezembro de 2022.

ÉRCIO KRIEK

Prefeito Municipal